

53

Högvalborna

Herr Grefven och Fru Grefvinnan W.von Hallwyl.

Stockholm.

Genom gåfvobref den 30 November 1918 hafva Herr Grefven och Fru Grefvinnan till Nordiska Museet öfverlämnat en donation, afsedd att möjliggöra inrättandet vid museet af en professur i nordisk och jämförande folklifsforskning, med vilkor bl.a. att till professurens besättande skulle af museets Nämnd uppgöras förslag, som borde fastställas af Kungl. Maj:t. På grund häraf har Nordiska Museets Nämnd i underdånig skrifvelse den 30 November 1918 hemställt om rätt för museet att vid tillsättande af ifrågavarande professorsbefattning underställa sitt val af professor Kungl. Maj:ts pröfning och stadfästelse, och har Herr Statsrådet och Chefen för Kungl. Ecklesiastikdepartementet genom skrifvelse den 17 Januari 1919 meddelat Nämnden att Kungl. Maj:t funnit godt bifalla denna framställning.

Med anledning häraf och på grund af Herr Grefvens och Fru Grefvinnans uttalade önskan att det vore Eder kärt om filosofie doktor Nils Lithberg kunde redan nu kallas att vara professurens förste innehafvare samt Herr Grefvens och Fru Grefvinnans förbindelse af den 30 November 1918 att, om så sker, under tiden till dess det donerade kapitalets afkastning kan få tagas i anspråk för ändamålet bestrida professorsaflöningen, har Nordiska

Museets Nämnd med stöd af här i afskrift bifogade utlåtande af f.d. riksantikvarien Oscar Montelius, riksantikvarien Bernhard Salin och professor Oscar Almgren angående doktor Lithbergs kompetens för befattningen, denna dag enhälligt beslutit att till förste innehafvare af professuren kalla filosofie doktor Nils Lithberg samt att ingå till Kungl. Maj:t med underdånig anhållan att Kungl. Maj:t måtte pröfva och stadfästa denna kallelse.

Då Nämnden sålunda sett sig i stånd att uppfylla de i donationshandlingarna uttalade vilkor och önskemål, får Nämnden härmed förklara att Nämnden under uttalande af Nordiska Museets djupaste tacksamhet är i tillfälle att å museets vägnar mottaga donationen och förbinder sig Nämnden härmed att ställa sig till efterrättelse öfriga i donationshandlingarna meddelade föreskrifter.

Stockholm den 22 Januari 1919

Vördsamt

*Antikvarien*

*Prof. Almgren*

*Doktor Lithberg*

*Claus G. Norström*

*John Böttiger*

*Donis Amien*

*Gustaf Nyman*